
                              

 

 

 

 

 

 
CNPJ: 21.224.092/0001-63 
 

 

 

 
Rua Getúlio Vargas, 267 - Centro. Mutum-MG – CEP 36955-000 

Celular/WhatsApp: (33) 984282356 / E-mail: executivaprsp@hotmail.com  

 
 

Resplendor/MG, 22 de dezembro de 2022 
 

“Rogai, pois, ao Senhor da seara  

que mande trabalhadores 

para a sua seara” 

(Mt 9.38) 
 
 

 

Ofício nº. 13/2022 

 

Do Rev. Vanderson Scherre Gomes 

Secretário Executivo do Presbitério de Resplendor (PRSP) 

 

Ao Presbitério do Presbitério de Guanabara – PGNB 

 

Assunto: Transferência de Ministro 

 

Na qualidade de Secretário Executivo do Presbitério de Resplendor, em resposta ao ofício 

encaminhado por este concílio e nos termos da Constituição da Igreja Presbiteriana do Brasil valho-

me do presente para ENCAMINHAR AO PRESBITÉRIO DE GUANABARA – PGNB A 

TRANSFERÊNCIA DO REV. EDSON CAMPOS, para atuar no campo do referido Presbitério, 

nos termos da abaixo mencionada resolução: 

 
“PRSP-O1 2022 - DOC.VI - Quanto ao documento 001 - Oriundo do(a): Presbitério de 

Guanabara - PGNB - Ementa: Solicitação de transferência de Ministro - Rev. Edson 

Campos. Considerando: 1) Solicitação de transferência de Ministro - Rev. Edson Campos, 

O PRSP-O1 - 2022 Resolve: 1. tomar conhecimento; 2. Conceder a transferência ao Rev. 

Edson Campos para o Presbitério de Guanabara - PGNB, nos termos do art. 88 C da 

CI/IPB. 3. Rogar as mais ricas bênçãos de Deus sobre a vida, a família e o seu 

Ministério.” 

 

Certos de que o SENHOR cuida de sua Seara, provendo-lhe sempre os trabalhadores 

necessários, despeço-me no amor de Jesus. 

 

Nos vínculos da cruz; 

 

 

 

 

_________________________________ 

Rev. Vanderson Scherre Gomes 

(Secretário Executivo do PRSP) 


